

Отчет о финансовом положении
по состоянию на 2023 г.
(в соответствии МСФО)

Предприятие (объединение)	ЧСК "Фурудгохи байналмилалии Душанбе"	по ОКПО	710001
Отрасль (вид деятельности)	Авиатранспорт	по ОКЭД	30817603
Орган управления	Кумитаи амволи давлати	по ОКОУ	6210
Форма собственности	Акционерная	по ОКФС	2104
Единица измерения	сомони	по СОЕИ	13
ИНН	010081195		384
Почтовый адрес	Таджикистан, Душанбе, ул.Мастонгулова М. 32/2		
Ф.И.О. и № телефона гл. Бухгалтера	Исмаилов Парвиз Абдурафорович Тел: 221-97-29, 449-44-04		

Срок предоставления

Фактическая дата высылки (предоставления)

Дата получения

Активы	Код строки	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
1	2	3	4
I.A. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ			
Денежные средства в кассе (10100)	010	189 685	333 143
Денежные средства в банке (10200)	020	96 661	2 874 616
Краткосрочные инвестиции (10300)	030	13 521 218	13 454 756
в том числе:			
Долевые ценные бумаги (10320)	032	13 000 000	13 000 000
Займы выданные/Депозитные вклады (10330, 10340)	032	521 218	454 756
Торговая дебиторская задолженность (10400)	040	117 335 606	118 217 250
в том числе:			
Счета к получению за товары и услуги (10410)	041	117 335 606	118 217 250
Прочая дебиторская задолженность (10500)	050	227 441 075	100 352 799
в том числе:			
Авансы, выданные поставщикам (10510)	051	225 085 652	100 346 728
Дебиторская задолженность персонала (10520)	052	290 696	6 071
(10530, 10540)	053	2 064 726	
Задолженность учредителей (10600)	057		
Товарно-материальные запасы (10700)	070	12 126 629	134 007 817
в том числе:			
Топливо (10760)	076	-15 335	4 580 510
Запасные части (10770)	077	1 304 994	1 177 933
Инвентарь и принадлежности (10780)	078	12 918 400	12 815 496
Прочие запасы (10790)	079	-2 081 430	115 433 878
Расходы, оплаченные авансом (10800)	080	79 140 020	94 894 693
в том числе:			
Услуги, оплаченные авансом (10810)	081	79 140 020	94 894 693
Итого по разделу I.A "Оборотные активы"	099	449 850 894	464 135 073
I.B. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ			
Основные средства (11000)	100	1 731 353 446	1 759 960 498
в том числе:			
Здания и сооружения (11010)	101	1 030 665 951	1 209 043 268
Машины и оборудование (11020)	102	225 313 580	241 943 615
Канторское оборудование (11030)	079	8 255 439	8 431 143
Мебель и принадлежности (11040)	104	18 354 057	20 076 327
Транспортные средства (11050)	105	160 950 567	170 320 574
Прочие основные средства (11060)	106	627 498	2 189 631
Незавершенное строительство (11090)	109	287 186 354	107 955 939
Накопленный износ основных средств (11100)	110	920 924 892	970 540 599
Балансовая стоимость основных средств (11000-11100)	119	810 428 553	789 419 899
Нематериальные активы (11300)	130		

Отчет о прибылях и убытках
по состоянию на 2023 г.
(в соответствии МСФО)

Предприятие (объединение)	ЧСК "Фурудгохи байналмилалии Душанбе"	Форма 2 по ОКУД	КОДЫ
Отрасль (вид деятельности)	Авиатранспорт	по ОКПО	710002
Орган управления	Кумитаи амволи давлати	по ОКЭД	30817603
Форма собственности	Акционерная	по ОКЗД	6210
Единица измерения	сомони	по ОКОУ	2104
ИН 010081195		по ОКФС	13
Почтовый адрес	Таджикистан, Душанбе, ул.Мастонгулова М. 32/2	по СОЕИ	384
Ф.И.О. И № телефона гл. Бухгалтера	Тел: 221-97-29, 449-44-04		

Срок предоставлен: _____
Фактическая дата высылки (предоставления): _____
Дата получения: _____

Наименование показателя	Код строки	За предыдущий год	За отчетный год
ПРОДОЛЖАЮЩАЯСЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Чистый доход от реализации	010	592 522 726	722 194 468
Себестоимость реализации	020	451 380 152	461 078 600
Валовая прибыль (010-020)	030	141 142 575	261 115 868
Операционные расходы			
Реализационные расходы	040		
Общие административные расходы	050	77 390 829	209 822 188
в т.ч. износ и амортизация	051	10 629	12 642
Итого операционные расходы (040+050)	060	77 390 829	209 822 188
Прочие операционные доходы	070	6 416 536	7 250 909
Прочие операционные расходы	071	-1 188 704	-1 237 992
Операционная прибыль (убыток) (030-060+070)	080	68 979 577	57 306 597
Неоперационные доходы и расходы			
Расходы по процентам	101	-23 853 704	-18 303 164
Доходы от курсовых разниц	120	144 873 478	35 947 700
Убытки от курсовых разниц	121	-76 739 034	-51 712 070
Доходы от конвертации валют	130		53 748
Убытки от конвертации валют	131	-2 733 557	-492 987
Прочие операционные доходы	160	1 455 859	1 391 778
Прочие операционные расходы	161	-421 084	-11 726
Итого внеоперационные доходы / (расходы) (100+110+120+130+140+150+160)	170	42 581 957	-33 126 720
Доля прибыли / (убытка) ассоциированных предприятий	180		
Прибыль до налогообложения (080+170+180)	190	111 561 535	24 179 877
Прибыль налоговая (190-180)	210	111 561 535	24 179 877
Чистая прибыль по балансу (190-180+181-182)	211	111 561 535	24 179 877
ПРЕКРАЩЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	220		
Итоговая чистая прибыль (убыток) за период (210+220)	230	111 561 535	24 179 877
доля акционеров материнского предприятия	240		
неконтрольные доли участия	250		

Руководитель: _____ Абдуллозода И. Ф.

Главный бухгалтер: _____ Исмаилов П. А.



Отчет о совокупном доходе
по состоянию на 2023 г.

Предприятие (объединение)	ЧСК "Фурудгохи байналмилалии Душанбе"	Форма 3 по ОКУД	КОДЫ
Отрасль (вид деятельности)	Авиатранспорт	по ОКПО	710003
Орган управления	Кумитаи амволи давлати	по ОКЭД	30817603
Форма собственности	Акционерная	по ОКОУ	6210
Единица измерения	Сомони	по ОКФС	2104
		по СОЕИ	13
			384

ИНН 010081195

Почтовый адрес Таджикистан, Душанбе, ул.Мастонгулова М. 32/2

Ф.И.О. И № телефона гл. Бухгалтера Тел: 221-97-29, 449-44-04

Наименования показателей	Код строки	Предыдущий отчетный	Текущий отчетный
Чистая прибыль (убыток) за период (стр.230 ф.№2)	010	111561535	24 179 877
Прочий совокупный доход			
Прибыль (убыток) от переоценки недвижимости	020		
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи (стр.031-	030		
Прибыли (убытки) от переоценки, отнесенные на собственный капитал	031		
Перенесено на прибыль или убыток	032		
Хеджирование денежных потоков (стр.041-042-043)	040		
Прибыли (убытки), отнесенные на собственный капитал	041		
Перенесено на прибыль или убыток за период	042		
Перенесено на балансовую стоимость хеджируемых статей	043		
Курсовые разницы, возникшие при переводе иностранного подразделения	050		
Налоги по статьям, непосредственно относимые на капитал или перенесенные из капитала	080		
Чистая прибыль (убытки), признанная непосредственно в самом капитале (стр.020+стр.030+стр.040+стр.050+стр.080)	090		
Чистый совокупный доход (стр.010+стр.090)	100	111561535	24 179 877
Относящийся к:			
Акционерам материнского предприятия	110	111561535	24 179 877
Неконтрольным долям владения	120		

Генеральный директор:

Абдуллозода И. Ф.

Главный бухгалтер:

Исмаилов П. А.



Отчет об изменениях в собственном капитале
по состоянию на 2023 г.
(в соответствии МСФО)

Предприятие (объединение) ЧСК "Фурудгохи байналмилалии Душанбе"
Отрасль (вид деятельности) Авиатранспорт
Орган управления Кумитаи амволи давлати
Форма собственности Акционерная
Единица измерения сомони
ИНН 010081195

Почтовый адрес Таджикистан, Душанбе, ул.Мастонгулова М. 32/2

Ф.И.О. и № телефона гл. Бухгалтера Тел: 221-97-29, 449-44-04

Срок предоставления

Фактическая дата высылки (предоставления)

Форма 4 по ОКУД	КОДЫ
по ОКПО	710004
по ОКЭД	30817603
по ОКОУ	6210
по ОКФС	2104
по СОЕИ	13
	384

	Наименование показателя	Код строки	Капитал материнского предприятия					Неконтрольн ые доли владения	Всего
			Уставный капитал	Добавоч ный капитал	Резервны й капитал	Нераспре- деленная прибыль	Доля акционер ов		
	Сальдо на 1 января 2023 г.	010	88 860 770	559 678 444	157 903 644	-48 425 915			758 016 943
A	Корректировка на начало периода (стр.030+040)	020							
1	Изменения в учетной политике	030							
2	Исправления существенных ошибок	040							
B	Пересчитанное сальдо на начало								
B	Совокупный доход отчетного периода	100		-178 816 792		-13 793 973			-192 610 765
1	Чистая прибыль (убыток) отчетного года	110				-13 793 973			-13 793 973
2	Прочий совокупный доход	120		-178 816 792					-178 816 792
	в том числе:								
	Прирост / (дефицит) от переоценки имущества	121		-5 525 955					-5 525 955
	Прирост / (дефицит) от переоценки инвестиций	122							
	Хеджирование денежных потоков	123							
	Курсовые разницы при переводе иностранного подразделения	124							
B	Изменения связанные с собственниками	200			-5 962 535	-9 398 586			-15 361 121
1	Взносы собственников	210							
2	Эмиссия акций	220							
3	Изъятие капитала собственниками	230							
4	Дивиденды	240				-9 398 586			-9 398 586
5	Изменения в резервах	250			-5 962 535				-5 962 535
6	Выкуп собственных акций (долевых инструментов)	260							
7	Ограничение прибыли на распределение	270							
	Сальдо на 31 декабря 2023 г.	300	88 860 770	380 861 652	151 941 110	-71 618 474			550 045 058

Руководитель:

Абдуллозода И. Ф.

Главный бухгалтер:

Исмаилов П. А.

Утверждена Распоряжением
Министерства Финансов
Республики Таджикистан
от 27 мая 2011г. №42
для квартальной и годовой отчетности

**Отчет о движении денежных средств
(прямой метод)
по состоянию на 2023 г.**

Форма 5 по ОКУД

КОДЫ

710005

Предприятие (объединение) ЧСК "Фурудгохи байналмиллали Душанбе"

Отрасль (вид деятельности) Авиатранспорт

Орган управления

Форма собственности Акционерная

Единица измерения сомони

ИНН

Почтовый адрес

Ф.И.О. и № телефона гл. Бухгалтера

Срок предоставления

Фактическая дата высылки (предоставления)

Дата получения

Наименование показателей	Код строки	Прошедший год	Отчетный год
1	2	3	4
I. ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
деятельности			
Доход от реализации	010	651 244 209	741 839 127
Прочие поступления от операционной деятельности	020	65 747 865	2 701 425
Итого поступления от операционной деятельности (010+020)	030	716 992 074	744 540 552
деятельности			
Себестоимость реализации	040	539 772 937	590 143 863
Оплата труда и социального налога	050	46 394 371	44 409 498
Оплата услуг	060	1 041 104	1 118 406
Выплата процентов	070		
Оплата налога на прибыль	080		25 014 900
Выплаты прочих налогов	090	10 472 700	7 666 538
Прочие операционные выплаты	100	105 384 010	20 407 424
Итого выбытия в части операционной деятельности (040+050+060+070+080+090+100)	110	703 065 122	688 760 629
Состояние денежных средств от операционной деятельности (030-110)	190	13 926 953	55 779 923
II. ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
деятельности			
Продажа основных средств и недвижимости	210		
Продажа нематериальных активов	220		
Продажа ценных бумаг	230		
Возврат займов и погашения по облигациям	240		
Прочие поступления от инвестиционной деятельности	250		
Итого поступления по инвестиционной деятельности (210+220+230+240+250)	260		
деятельности			
Приобретение основных средств и недвижимости	270	4 726 707	26 651 861
Приобретение нематериальных активов	280		
Приобретение ценных бумаг	290		
Предоставление денежных займов	300		
Прочие выплаты по инвестиционной деятельности	310		
Итого выбытия по инвестиционной деятельности (270+280+290+300+310)	320	4 726 707	26 651 861
Состояние денежных средств от инвестиционной деятельности (260-320)	390	-4 726 707	-26 651 861
III. ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Поступления денежных средств от финансовой деятельности			
Эмиссия акций	410		
Эмиссия облигаций	420		

Вложения (вклады) учредителей (собственников)	430		
Кредиты и займы	440	79 000 000	
Прочие поступления от финансовой деятельности	450		53 748
ИТОГО валовые поступления от финансовой деятельности (410+420+430+440+450)	460		53 748
Выбытия денежных средств по финансовой деятельности			
Дивиденды	470	209 000	9 672 000
Кредиты и займы	480	70 391 449	16 121 121
Выкуп собственных акций	490		
Прочие выплаты по финансовой деятельности	500	2 733 557	492 987
Итого выбытия по финансовой деятельности (470+480+490+500)	510	73 334 006	26 286 109
Состояние денежных средств от финансовой деятельности (460-510)	590	5 665 994	-26 232 360
Реализованные прибыли и убытки от курсовых разниц	600	-38 999	25 712
Чистое изменение денежных средств (190+/-390+/-590+/-600)	700	14 827 241	2 921 413
Денежные средства на начало года по балансу	710	-14 540 895	286 346
Денежные средства на конец отчетного периода по балансу	720	286 346	3 207 759

Руководитель: _____ Абдуллозода И. Ф.



Главный бухгалтер: _____ Исмаилов П. А.

Налоговая выверка по состоянию на 2023 г.

Предприятие (объединение)	ЧСК "Фурудгохи байналмилалии Душанбе"	Форма 6 по ОКУД	КОДЫ
Отрасль (вид деятельности)	Авиатранспорт	по ОКПО	0710006
Орган управления	Кумитаи амволи давлати	по ОКЭД	30817603
Форма собственности	Акционерная	по ОКОУ	6210
Единица измерения	Сомони	по ОКФС	2104
		по СОЕИ	13
			384

ИНН 010081195

Почтовый адрес Таджикистан, Душанбе, ул.Мастонгулова М. 32/2

Ф.И.О. И № телефона гл. Бухгалтера Тел: 221-97-29, 449-44-04

Наименования показателей	Код строки	Предыдущий отчетный	Текущий отчетный
Прибыль / (убыток) до налогообложения	010		24 179 877
Корректировки прибыли / (убытка) на постоянные разницы			
Налоговые штрафы и пеня	020	866 025	3 443 443
Представительские расходы	030		
Расходы, превышающие нормы	040		
Бездокументные расходы	050		
Дивиденды, полученные от резидентного предприятия	060		
Прочие постоянные разницы не разрешенные к вычету	070	2 336 996	39 758 300
Прочие постоянные разницы не включаемые в валовый доход	080		
Прибыль / (убыток) скорректированная на постоянные разницы (010+020+030+040+050+060+070+080)	100	3 203 021	67 381 619
Ставка налога на прибыль	110	18%	18%
Расходы по налогу на прибыль	120	576 544	12 128 691
Корректировки прибыли / (убытка) на временные разницы			
Износ и амортизация, учетная	130		43 894 262
Износ и амортизация, налоговая	140		62 656 296
Расходы по сомнительным долгам	150		
Себестоимость запасов	160		
Прочие временные разницы	170		
Прибыль / (убыток) скорректированная на временные разницы (100+130-140+150+160+170)	200	3 203 021	48 619 585
Ставка налога на прибыль	210	18%	18%
Налог на прибыль к оплате	220	576 544	8 751 525
Отсроченное налоговое обязательство / (требование)	230		

Руководитель:

Абдуллозода И. Ф.

Главный бухгалтер:

Исматулов П. А.



Оборотно-сальдовая ведомость

Период: 2023 г.

Код	Счет Наименование	Сальдо на начало периода		Оборот за период		Сальдо на конец периода	
		Дебет	Кредит	Дебет	Кредит	Дебет	Кредит
10110	Касса	45 769,53		82 509 212,54	82 347 911,73	207 070,34	
10120	Касса валютная	143 915,05		9 184,35	27 027,01	126 072,39	
10210	Расчетные счета	30 315,72		650 811 632,01	650 832 956,51	8 991,22	
10220	Валютные счета	66 345,61		362 832 072,16	360 032 793,07	2 865 624,70	
10251	Переводы В Пути сомони			337 469,00	337 469,00		
10252	Конвертация иностранной валюты			351 721 123,21	351 721 123,21		
10320	Долевые ценные бумаги	13 000 000,00				13 000 000,00	
10330	Кредиты, займы выданные	100 000,00				100 000,00	
10331	Кредиты, займы выданные в валюте	421 217,50		37 020,50	103 482,50	354 755,50	
10410	Расчеты с покупателями и заказчиками	107 815 261,15		598 305 381,70	598 044 742,52	108 075 900,33	
10411	Расчеты с покупателями и заказчиками	9 520 345,19		1 104 937 283,47	1 104 316 279,38	10 141 349,28	
10510	Расчеты по авансам выданным	207 077 398,76		301 956 190,40	425 862 861,13	83 170 728,03	
10511	Расчеты по авансам выданным в валюте	18 008 253,25			832 253,25	17 176 000,00	
10520	Расчеты по дебиторской задолженности	89 033,09		294,95	50 010,39	39 317,65	
10521	Расчеты по оплате труда			30 881 146,70	30 881 146,70		
10522	Расчеты с подотчетными лицами	117 133,51		4 227 626,23	4 500 585,22	-155 825,48	
10523	Расчеты с подотчетными лицами в валюте	4 030,56		29 699,07	24 761,68	8 967,95	
10524	Расч. с персоналом по форменной одежде	6 033,98				6 033,98	
10525	Выплаты работникам			141 000,00	141 000,00		
10526	Расч. по родит. взносам	74 810,00		482 514,00	450 947,00	106 377,00	
10527	Расч. с персоналом по недостачам и хищениям	-345,00		18 354,84	16 809,84	1 200,00	
10540	Отложенные налоговые активы	2 064 726,36		-2 064 726,36			
10541	НДС подлежащие возмещению			56 670 594,51	56 670 594,51		
10592	Расчеты по претензиям			12 487,03	12 487,03		
10760	Топливо	-15 335,11		11 356 360,80	6 760 515,96	4 580 509,73	
10770	Запчасти	1 304 994,33		4 417 811,88	4 544 873,43	1 177 932,78	
10780	Инвентарь и принадлежности	12 462 652,68		7 590 873,35	7 706 018,43	12 347 507,60	
10781	Прочие МБП	455 747,08		238 519,33	226 277,99	467 988,42	
10790	Прочие материалы	-4 579 095,65		845 287 877,12	727 776 254,26	112 932 527,21	
10791	Строительные материалы	2 497 666,13		73 592,00	69 907,00	2 501 351,13	
10810	Услуги, оплаченные авансом в сомони	12 194 583,55		1 971 544,49	12 361 093,94	1 805 034,10	
10811	Услуги, оплаченные авансом в валюте	66 945 436,85		26 899 179,67	754 957,22	93 089 659,30	
11010	Здания	1 030 665 950,73		178 377 317,29		1 209 043 268,02	
11020	Оборудование	225 313 579,92		16 630 034,59		241 943 614,51	
11030	Канторское оборудование	8 255 438,78		175 704,45		8 431 143,23	
11040	Мебель и принадлежности	18 354 056,57		1 722 270,64		20 076 327,21	
11050	Транспортные средства	160 950 567,17		9 526 754,67	156 747,36	170 320 574,48	
11060	Прочие ОС	627 498,17		1 562 132,67		2 189 630,84	
11090	Строительство Объектов Основных Средств	136 209 342,39		13 121 141,21	46 566 545,62	102 763 937,98	
11091	Оборудование к установке	20 942 271,90		31 297 838,41	47 048 108,80	5 192 001,51	
11093	Грузовой терминал	130 034 740,05		2 921 012,86	132 955 752,91		
11110	Износ Здания		591 235 078,18		32 888 164,33		624 123 242,51
11120	Износ Оборудование		152 139 136,40		11 398 599,37		163 537 735,77
11130	Износ канторского оборудования		7 878 455,70		195 289,34		8 073 745,04
11140	Износ мебели и принадлежностей		15 425 493,24		1 447 330,15		16 872 823,39
11150	Износ транспортных средств		154 058 531,40	156 747,36	3 767 303,69		157 669 087,73
11160	Износ прочих средств		188 197,40		75 767,44		263 964,84
11360	Программные обеспечения	1 254 004,03				1 254 004,03	
11390	Амортизация Нематериальных Активов		1 254 004,03				1 254 004,03
11440	биоактивы декоративные	63 071,23				63 071,23	
11441	биоактивы плодоносящие	43,07				43,07	
22010	Счета к оплате.		161 972,00	15 754,00	86 955,00		233 173,00
22011	Расчеты с поставщиками и подрядчиками		31 650 984,75	748 940 371,72	746 527 689,44		29 238 302,47
22013	Расчеты с поставщиками и подрядчиками		50 696 755,24	4 914 750,44	16 926 367,40		62 708 372,20
22031	Авансы покупателей и заказчиков в сомони		334 441,64	535 434,12	462 598,98		261 606,50
22032	Авансы покупателей и заказчиков в валюте		28 370 918,49	187 771 261,42	178 869 662,97		19 469 320,04
22111	Банковские кредиты, займы в сомони		62 508 651,00	14 621 121,07			47 887 529,93
22210	Расчеты с персоналом по оплате труда		2 184 811,47	36 889 755,54	36 998 866,88		2 293 922,81
22211	Депоненты		34 116,95	5 603,60	31 996,10		60 509,45
22220	Пенсионный налог		1 269 409,51	761 000,00	727 216,24		1 235 625,75
22221	Пенсионный налог Хорога		-30 684,98	17 000,00	21 185,91		-26 499,07
22222	Пенсионный налог Вахдат		338,23		1 328,75		1 666,98
22230	Подоходный налог		533 308,71	4 333 000,00	4 208 038,99		408 347,70
22231	Подоходный налог Хорога		71 802,26	102 000,00	22 654,71		-7 543,03
22232	Подоходный налог Вахдата		287,74	5 510,00	7 339,83		2 117,57
22235	Налог на выплаты нерезидентам		267,45		6 079,14		6 346,59
22236	Налог на источник выплат		2 463,82		5 810,09		8 273,91
22241	Социальный налог 20%		701 231,12	7 419 466,38	7 272 174,68		553 939,47
22243	Социальный налог 20% Хорога		133 382,56	95 627,88	41 859,15		79 613,85
22245	Социальный налог 20% Вахдата		1 190,56	12 761,31	13 287,64		1 716,89
22250	Дивиденды к выплате			9 672 000,00	9 734 653,61		62 653,61
22251	Начисления государству			250 000,00	25 376 182,20		25 126 182,20
22260	Проценты к оплате		7 638 781,96	12 332 156,19	14 735 301,39		10 041 927,16
22261	Проценты к оплате в валюте		22 806 565,13	1 523 973,45	7 690 462,82		28 973 054,50

22270	Расчеты по партвзносам	100 115,99	246 000,00	166 465,27	20 581,26
22272	Депозиты	622 009,72	816,96	46 828,76	668 021,52
22275	Расчеты по исполнительным листам в с	26 858,02	118 586,16	110 069,97	18 341,83
22277	Профсоюзы	1 041 512,98	554 090,00	418 175,09	905 598,07
22279	Прочие начисленные расходы	3 446,81			3 446,81
22310	Расчет налога на прибыль	21 191 232,64	25 146 938,62	11 251 378,21	7 295 672,23
22311	Расчет налога на прибыль Хорог	149 048,50	343 000,00	181 761,85	-12 189,65
22312	Расчет налога на прибыль Вахдат	-2 253,94	33 370,00	35 627,64	3,70
22320	Налог на добавленную стоимость	200 087,41	4 361 191,82	4 788 463,72	627 359,31
22321	НДС за нерезидента	-89 664,34		35 759,68	-53 904,66
22340	Налог на имущество	292 877,37	1 880 000,00	1 667 104,47	79 981,84
22341	Налог на имущество Хорог	2 029,02	11 050,00	9 029,40	8,42
22342	Налог на имущество Вахдат	-214,91	12 865,00	13 075,67	-4,24
22350	Дорожный фонд	83,11		-83,11	
22360	Налог на землю	269 216,44	1 572 000,00	1 735 560,80	432 777,24
22361	Налог на землю Хорог	138 538,94	248 300,00	138 830,81	29 069,75
22362	Налог на землю Вахдат	-168,39	10 623,00	3 970,55	-6 820,84
22372	Налог на транспорт	-292,89	184 000,00	184 302,96	10,07
22373	Налог на транспорт Хорог	-35,63	7 700,00	7 660,16	-75,47
22375	Налог на природные ресурсы	-1 320,04		3 118,62	1 798,58
22379	Налоги по актам ревизии	15 724,32	2 067 000,00	2 051 186,60	-89,08
22621	Долгосрочные банковские займы кредит	30 000 000,00	1 500 000,00		28 500 000,00
22622	Долгосрочные кредиты (в валюте)	215 927 192,34	32 371 766,56	56 228 419,29	239 783 845,07
22810	Отсроченные налоговые обязательства	23 368 599,63			23 368 599,63
33030	Уставный капитал	88 860 770,00			88 860 770,00
33110	Дополнительно оплаченный капитал	62 511 841,07			62 511 841,07
33111	Гранты	173 290 836,25	173 290 836,25		
33112	Добавочный капитал	685 974,32		173 290 836,25	173 976 810,57
33120	Корректировки по переоценке ОС	323 189 792,49	5 525 955,41		317 663 837,08
33210	Прибыль, подлежащая распределению	90 930 491,72	205 610 546,00	126 262 263,48	11 582 209,20
33220	Прибыль прошлых лет	-139 356 406,90	34 774 768,20	90 930 491,72	-83 200 683,38
33335	Фонд капитализации	72 125 725,56			72 125 725,56
33336	Фонд потребительский	41 832 030,56	5 969 034,50	6 500,00	35 869 496,06
33337	Фонд резервный	13 499 416,48			13 499 416,48
33399	Раздел балансов	30 446 471,52			30 446 471,52
44010	Выручка от продаж		722 194 467,86	722 194 467,86	
44020	Прочие доходы от операционной деятел		7 250 909,00	7 250 909,00	
44021	Доходы от курсовых разниц		35 892 255,89	35 892 255,89	
55010	Затраты по приобретению сырья и мате		39 366,94	39 366,94	
55040	Затраты на коммунальные услуги		5 451 266,09	5 451 266,09	
55050	Амортизация ОС		43 881 620,25	43 881 620,25	
55065	Затраты на материалы основного произв		374 516 141,50	374 516 141,50	
55070	Прочие производственные затраты		1 079 263,76	1 079 263,76	
55075	Зарплата основного производства		30 092 451,30	30 092 451,30	
55076	Соцналог основного производства		6 018 490,26	6 018 490,26	
55300	Затраты по договорам на строительства		1 237 991,72	1 237 991,72	
55510	Оплата труда администрации		1 059 615,85	1 059 615,85	
55511	Расходы по отчислениям в соц. фонды		211 648,26	211 648,26	
55513	Расходы по оплате услуг		1 120 858,22	1 120 858,22	
55515	Затраты администрации на материалы		99 186 970,38	99 186 970,38	
55518	Командировочные расходы адм		554 480,26	554 480,26	
55519	Штрафы пени неустойки		6 433 074,20	6 433 074,20	
55521	Затраты на Амортизацию ОС		12 641,82	12 641,82	
55524	Расходы по НДС неприняемому к заче		53 982 402,69	53 982 402,69	
55525	Общехозяйственные расходы		4 058 753,83	4 058 753,83	
55601	Расходы от курсовых разниц		51 682 337,28	51 682 337,28	
55610	Расходы неприняемые при расчете на		39 758 300,14	39 758 300,14	
55619	Неприняемые штрафы и пени		3 443 442,62	3 443 442,62	
66040	Доход от курсовых разниц финансовый		55 444,37	55 444,37	
66050	Доходы от конвертации		53 748,33	53 748,33	
66070	Прочие доходы		1 391 777,93	1 391 777,93	
66110	Расходы в виде процентов		18 303 163,58	18 303 163,58	
66140	Убытки от курсовых разниц финансовые		29 732,81	29 732,81	
66150	Убытки от конвертации		492 987,44	492 987,44	
66170	Прочие расходы		11 725,67	11 725,67	
66300	Расходы по налогу на прибыль		12 597 667,31	12 597 667,31	
70000	Свод Доходов и Расходов		881 518 657,66	881 518 657,66	
		2 182 521 458,13	2 182 521 458,13	8 626 854 913,92	8 626 854 913,92
				2 225 412 689,27	2 225 412 689,27

Руководитель



Абдуллозода И. Ф.

Главный бухгалтер

Исмаилов

Исмаилов П. А.

Утверждена Распоряжением
Министерства финансов Республики
Таджикистан от 27 мая 2011., №42 для
периодической и годовой финансовой
отчётности

Отчёт о финансовом положении
по состоянию на 31 декабря 2023 г.
(в соответствии МСФО)

Предприятие (объединение)
Отрасль (вид деятельности)
Орган управления
Форма собственности
Единица измерения

ОАО "Шабахаои интиколи барк"
Услуги по передаче электрической энергии
Государственная
Акционерная
Сомони

Форма 1 по ОКУД

по ОКПО
по ОКЭД
по ОКОУ
по ОКФС
по СОЕИ

КОДЫ
710001

ИНН

040058295

Почтовый адрес Сомони 64

Ф.И.О. и № телефона гл.бухгалтера

Муминов Дж 295-258

Срок представления: _____ 2024

Дата получения:

2024

Наименование показателей	Код строки	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
1	2	3	4
I.A. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ			
Денежные средства в кассе (10100)	010	758 092	195 530
Денежные средства в банке (10200)	020	5 095 557	7 048 041
Краткосрочные инвестиции (10300±10320,10360)	030		
в том числе:			
Долговые ценные бумаги (10310)	031		
Долевые ценные бумаги (10320)	032		
Займы выданные/ Депозитные вклады (10330,10340)	033		
Текущая часть долгосрочных инвестиций (10350)	034		
Прочие краткосрочные инвестиции (10360)	035		
Счёта к получению (10400)	040	362 790 671	562 727 260
в том числе:			
Счета к получению за товары и услуги (10410)	041	567 883 262	856 524 857
Векселя к получению (10420)	042		
Резервы по сомнительным долгам (10430)	043	205 092 591	293 797 597
Прочая дебиторская задолженность (10500)	050	5 846 895	9 478 123
в том числе:			
Авансы, выданные поставщикам (10510)	051	7 478 828	9 258 696
Дебиторская задолженность персонала (10520)	052	174 417	457 312
Налоги, оплаченные авансом/подлежащие возмещению (10530,10540)	053	728	728
Проценты, дивиденды к получению (10550,10560)	054	0	0
Текущая часть долгосрочной дебиторской задолженности (10570)	055	0	0
Задолженность заказчиков по договору на строительство			
Дебиторская задолженность дочерних (материнских) предприятий (10580)	056	0	0
Прочая дебиторская задолженность	059	-1 807 078	-238 613
в том числе: Расчеты с разн. дебиторами (10590)			
Расчеты с подразделениями (10591)			
Расчеты с Управлением (10592)			
Обесценение дебиторской задолженности		-1 807 598	-241 280
Невыясненная дебиторская задолженность 10594		520	2 667
Задолженность учредителей (10600)	060	0	0
Товарно-материальные запасы (10700)	070	34 224 194	48 027 119
в том числе:			
Товары (10710-10719)	071	0	0
Сырье и основные материалы (10720)	072	38 536 140	48 471 296
Незавершенное производство (10730)	073	0	0
Готовая продукция (10740)	074	0	0
Сельхозпродукция с биологических активов (10750)	075	1 538	4 440
Топливо (10760)	076	230 353	435 381
Запасные части (10770)	077	13 527 748	13 254 866
Инвентар и принадлежности (10780)	078	3 090 536	3 029 370
Прочие запасы (10790)	079	6 144 337	7 710 650
Резерв до изменения стоимости ТМЗ до чистой стоимости реализации (ЧСР)		-27 306 458	-24 878 885
Расходы, оплаченные авансом (10800)	080	180 324	86 476
в том числе:			
Услуги, оплаченные авансом (10810)	081	166 724	86 476
Аренда, оплаченная авансом (10820)	082	0	0
Прочие авансированные платежи (10830)	083	13 600	0
Внеоборотные активы для продажи (10900)	090	0	0

в том числе:			
Основные средства, предназначенные для продажи (10910)	091		
Краткосрочные активы прекращенной деятельности (10920)	092		
Прочие внеоборотные активы для продажи (10930)	093		
ИТОГО по разделу IА "Оборотные активы"	099	408 895 733	627 562 549
Наименование показателей	Код строки	На конец отчетного периода	На конец отчетного периода
I.Б. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ			
Основные средства (11000)	100	4 127 891 061	4 214 889 428
в том числе:			
Здание и сооружение (11010)	101	1 970 369 078	1 977 345 574
Машины и Оборудование (11020)	102	2 039 282 618	2 095 854 724
Канторское оборудование (11030)	103	5 690 483	5 884 736
Мебель и принадлежности (11040)	104	509 300	513 660
Транспортные средства (11050)	105	5 292 494	6 447 890
Благоустройство арендованной собственности (11060)	106	0	0
Благоустройство земельных участков (11070)	107	0	0
Прочие основные средства (11080)	108	1 170 005	1 504 128
Незавершенное строительство (11090)	109	105 577 083	127 338 717
Накопленный износ основных средств (11100)	110	596 981 757	890 014 077
Балансовая стоимость основных средств (11000-11100)	119	3 530 909 304	3 324 875 351
Природные ресурсы (11200)	120	0	0
в том числе:			
Месторождения природных ресурсов (11210,11220)	121		
Накопленное истощение природных ресурсов (11290)	122		
Нематериальные активы (11300)	130	190 327	190 327
в том числе:			
право на пользование землей, франшиза, гудвилл, патенты, торговые марки, авторские права, программные обеспечения, организационные расходы (11310-11360)	131	190 327	190 327
Прочие нематериальные активы (11370)	132	0	0
Накопленная амортизация нематериальных активов	133	120 237	139 270
Балансовая стоимость нематериальных активов (11000-11100)	134	70 090	51 057
Биологические активы (11400)	140	0	0
в том числе:			
Животные (потребляемые биологические активы) (11410)	141	0	0
Животные (плодоносящие биологические активы) (11420)	142	0	0
Растения (потребляемые биологические активы) (11430)	143	0	0
Плодоносящие растения (11440)	144	0	0
Биологические активы, учитываемые по фактическим затратам(11450)	145	0	0
Другие биологические активы (11460)	146	0	0
Инвестиции в недвижимость (11500)	150	0	0
в том числе:			
Здания и сооружения (11510)	151		
Реконструкция объектов инвестиции в недвижимость (11520)	153		
Долгосрочные инвестиции (11600± 11661,11662)	160	0	0
в том числе:			
Долговые ценные бумаги (11610)	161	0	0
Кредиты, займы выданные (11620)	162	0	0
Инвестиции в дочерние предприятия (11630)	163	0	0
Инвестиции в совместную деятельность (11640)	164	0	0
Инвестиции в ассоциированные предприятия (11650)	165	0	0
Прочие долгосрочные инвестиции (11660)	166	0	0
Отсроченные налоговые требования (11700)	170	0	0
Долгосрочная дебиторская задолженность (11800)	180	0	0
в том числе:			
Долгосрочная дебиторская задолженность покупателей и заказчиков (11810)	181	0	0
Векселя полученные (11820)	182	0	0
Долгосрочные отсроченные расходы (11830)	183	0	0
Прочая долгосрочная дебиторская задолженность (11840)	184	0	0
Долгосрочные активы прекращенной деятельности (11900)	190		
ИТОГО по разделу I.Б. "Внеоборотные активы"	191	3 530 979 394	3 324 926 408
ВСЕГО АКТИВЫ (раздел I.А + раздел I.Б)	199	3 939 875 127	3 952 488 957

Наименование показателей	Код строки	На конец отчетного периода	На конец отчетного периода
II.А. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Торговая кредиторская задолженность (22000)	200	19 917 727	17 055 125
в том числе:			
Счета к оплате за товары и услуги (22010)	201	18 419 373	7 928 737
Расчёты с поставщиками; с разными кредиторами (22010,22011)		18 419 373	7 928 737
Авансы покуп-й и заказчиков по договору на строительство		1 302 221	8 922 351
Краткосрочные векселя к оплате (22020)	202		
Авансы, полученные и прочие счета к оплате (22030, 22040)	203	196 133	204 036
Краткосрочные долговые обязательства (22100)	210	0	0
в том числе:			
Банковские кредиты, займы (22110)	211	0	0
Прочие кредиты, займы (22120)	212	0	0
Текущая часть долгосрочных долговых обязательств (22130)	213	0	0
Прочие краткосрочные долговые обязательства (22140±22141,22142)	214	0	0
Краткосрочные начисленные обязательства (22200)	220	8 081 383	8 632 730
в том числе:			
Зарплата к выплате (22210)	221	5 415 454	5 948 087
Пенсионный и подоходный налог к выплате (22220, 22230)	222	851 023	911 181
Социальный налог к выплате (22240)	223	1 269 226	1 388 755
Дивиденды и проценты к выплате (22250,22260)	224	0	0
Прочие начисленные расходы (22270)	225	19 300	20 778
Краткосрочные обязательства по подотчетным суммам (22280)	226	526 379	363 930
Налоги к оплате (22300)	230	125 223 438	30 315 516
в том числе:			
Налог на прибыль к оплате (22310)	231	9 196 340	8 612 021
НДС к оплате (22330)	232	99 538 156	8 628 599
Акцизы к оплате (22340)	233	0	0
Прочие налоги к оплате (22340,22350,22360,22370))	234	16 488 942	13 074 896
Резервы предстоящих расходов и платежей (22400)	240	3 060 484	6 836 362
Прочие краткосрочные обязательства (22500)	250	171 988	-305 653
в том числе:			
Обязательства перед учредителями (22510)	251		
Кредиторская задолженность внутрифирменных предприятий (22540)			
Кредиторская задолженность дочерних (материнских) предприятий (22520)	252		
Краткосрочные обязательства прекращенной деятельности (22530)	253		
Прочие краткосрочные обязательства (22550)		171 988	-305 653
ИТОГО по разделу II.А "Краткосрочные обязательства"	259	156 455 019	62 534 080
II.Б. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Долгосрочные обязательства (22600±22661,22662)	260	0	0
в том числе:			
Облигации и векселя к оплате (22610)	261	0	0
Банковские и прочие кредиты, займы (22620, 22630)	262	0	0
Обязательства по финансируемой аренде (22650)	263	0	0
Прочие долгосрочные обязательства (22660)	264	0	0
Дисконты по долгосрочным обязательствам (22691)	265		
Отсроченные доходы (22700)	270	0	52 470 692
Отсроченные налоговые обязательства (22800)	280	186 059 240	179 970 533
Обязательства по группам выбытия	290		
ИТОГО по разделу II. Б "Долгосрочные обязательства"	298	186 059 240	232 441 225
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА (раздел II.А + раздел II.Б)	299	342 514 259	294 975 305
Наименование показателей	Код строки	На конец отчетного периода	На конец отчетного периода
III. СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
Объявленный (Уставный) капитал (33000)	300	1 872 900 000	1 872 900 000
в том числе:			
Простые акции (33010)	301	1 872 900 000	1 872 900 000
Привилегированные акции (33020)	302	0	0
Выкупленные собственные акции (33040)	304	0	0
Добавочный капитал (33100)	310	2 021 425 618	1 901 615 120
в том числе:			
Гранты и целевые финансирования (33110)	311	0	0
Дополнительно оплаченный капитал (33030)	303		
Переоценке основных средств и прочих активов (33120,33130)	313	1 766 508 385	1 646 697 887
Курсовые разницы по операциям с иностранным подразделением (33140)	314	0	0
Прочий добавочный капитал (33150, 33160)	315	254 917 233	254 917 233
Нераспределенная прибыль (33200)	320	-296 964 750	-117 001 468
Резервный капитал (33300)	330	0	0
Неконтрольные доли владения (33400)	340	0	0
ИТОГО по разделу III "Собственный капитал"	339	3 597 360 868	3 657 513 652
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ (Раздел II.А + Раздел II.Б + Раздел III)	399	3 939 875 127	3 952 488 957

Генеральный директор:

Гл.бухгалтер:

Махмудзода М.

Муминов Дж.



Утверждено Распоряжением Министерства
финансов Республики Таджикистан от 27 мая
2011, №42 для периодической и годовой
финансовой отчетности

Отчет о прибылях и убытках
за 2023 г.
(в соответствии МСФО)

Форма 2 по ОКУД

Предприятие (объединение) _ОАО "Шабакаҳои интиқоли барқ" по ОКПО
Отрасль (вид деятельности) _Промышленность по ОКЭД
Орган управления __Государственная по ОКОУ
Форма собственности _____ Акционерная по ОКФС
Единица измерения _Сомони _____ по СОЕИ
ИНН _040058295
Почтовый адрес __Сомони 64
Ф.И.О. и № телефона гл.бухгалтера _____ Муминов Ҷ.Ғ. 295-258

КОДЫ
0710002

Срок представления _____ 2024 Фактическая дата
Дата представления _____ 2024
Дата получения _____ 2024

Наименования показателей	Код строки	Предыдущий отчётный период	Текущий отчётный период
Продолжающаяся деятельность			
Чистый доход от реализации	010	532 368 046,34	620 482 952,24
Себестоимость реализации	020	105 002 361,39	101 055 594,32
Валовая прибыль (010-020)	030	427 365 684,95	519 427 357,92
Операционные расходы			
Реализационные расходы	040	563 568 548,12	480 086 398,00
вт.ч износ и амортизация	041	284 866 181,76	292 622 405,31
Общие административные расходы	050	24 319 324,75	20 581 799,62
вт.ч износ и амортизация	051	370 160,83	419 155,07
Итого операционные расходы (040+050)	060	587 887 872,87	500 668 197,62
Прочие операционные доходы/(расходы)	070		
Операционная прибыль (убыток) (030-060±070)	080	- 160 522 187,92	18 759 160,30
Неоперационные доходы и расходы	090		
Доходы (расходы) по процентам	100		
Доходы (убытки) от инвестиций	110		
Доходы (убытки) от курсовых разниц	120	- 1 334 360,51	- 1 082 638,32
Доходы (убытки) от конвертации валют	130	224 250,87	- 21 744,87
Доходы (убытки) от выбития долгосрочных активов	140		
Убытки от обесценения	150		
Прочие операционны расходы (доходы)	160	91 719,71	- 7 624 161,78
Итого, внеоперационные доходы / (расходы) (100±110±120 ±140-150±160)	170	- 1 018 389,93	- 8 728 544,97
Доля прибыли / (убытка) ассоциированных предприятий	180		-
Прибыль до налогообложения (080±170±180)	190	- 161 540 577,85	10 030 615,33
Налог на прибыль	200	- 15 818 877,81	- 7 026 258,56
Чистая прибыль от продолжающнеся деятельности (190-200)	210	- 145 721 700,04	17 056 873,89
Прекращенная деятельность			
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	220		

Итоговая чистая прибыль (убыток) за период (210±220)	230	-	145 721 700,04	17 056 873,89
в том числе:				
доля акционеров материнского предприятия	240			
неконтрольные доли владения	250			
Прибыль на акцию	260	-	7,78	0,91

Генеральный директор:



Махмудзода М.

Гл.бухгалтер:

Муминов Дж.

Утвержден Распоряжением
Министерства финансов
Республики Таджикистан
от 27 мая 2011, №42
для периодической и годовой
финансовой отчетности

Отчет о движении денежных средств
(прямой метод)
за 2023 год.
(в соответствие МСФО)

Форма 5 по ОКУД

Предприятие (объединение) _ОАО "Шабакаҳои интиқоли барқ" по ОКПО
Отрасль (вид деятельности) _Услуги по передаче электрической энергии по ОКЭД
Орган управления _Государственная по ОКОУ
Форма собственности _Акционерная по ОКФС
Единица измерения _Сомони по СОЕИ
ИНН: 040058295
Почтовый адрес _Сомони 64
Ф.И.О. и № телефона гл.бухгалтера: Муминов Дж 295-258

КОДЫ
0710005

Срок представления _2024 Фактическая дата
Дата представления _2024 Дата получения _

Наименования показателей	Код строки	Отчетный год
1	2	3
I. Операционная деятельность		
Поступления денежных средств от операционной деятельности		
Доход от реализации	010	305 431 371
Прочие поступления от операционной деятельности	020	191 066
Итого валовые поступления от операционной деятельности (010+020)	030	305 622 437
Выбытия денежных средств в части операционной		
Себестоимость реализации	040	19 662 454
Оплату труда и социального налога	050	73 663 697
Оплата услуг	060	7 361 320
Выплата процентов	070	-
Оплата налога на прибыль	080	24 287 536
Выплата прочих налогов	090	123 900 345
Прочие операционные выплаты	100	5 795 002
Итого выбытия в части операционной деятельности (040+050+060+070+080+090+100+)	110	254 670 354
Состояние денежных средств от операционной деятельности (030-110)	190	50 952 083
2. Инвестиционная деятельность		
Поступления денежных средств от инвестиционной		
Продажа основных средств и недвижимости	210	
Продажа нематериальных активов	220	
Продажа ценных бумаг	230	
Возврат займов и погашения по облигациям	240	
Прочие поступления от инвестиционной деятельности	250	
Итого поступления от инвестиционной деятельности(210+220+230+240+250)	260	-
Наименования показателей	Код строки	
1	2	
Выбытие денежных по инвестиционной деятельности		
Приобретение основных средств и недвижимости	270	48 674 094
Приобретение нематериальных активов	280	
Приобретении ценных бумаг	290	

Предоставление денежных займов	300	
Прочие выплаты от инвестиционной деятельности	310	
Итого выбытия денежных средств по инвестиционной деятельности (270+280+290+300+310)	330	48 674 094
Состояние денежных средств от инвестиционной деятельности (270-320)	390	- 48 674 094
3. Финансовая деятельность		
Поступления денежных средств от финансовой деятельности		
Эмиссия акций	410	
Эмиссия облигаций	420	
Вложения (вклады) учредителей (собственников)	430	
Кредиты и займы	440	
Прочие поступления от финансовой деятельности	450	
Итого поступления от финансовой деятельности (410+420+430+440+450)	460	-
Выбытие денежных средств по финансовой деятельности		
Дивиденды	470	
Кредитов, займы	480	
Выкуп собственных акций	490	-
Прочие выплаты от финансовой деятельности	500	
Итого, выбытие денежных средств по финансовой деятельности (470+480+490+500)	510	-
Состояние денежных средств от финансовой деятельности (460-510)	590	-
Реализованные прибыли и убытки от курсовых разниц	600	- 888 066
Чистое изменение денежных средств (190±390±590±600)	700	1 389 922
Денежные средства на начало отчётного периода	710	5 853 649
Денежные средства на конец отчётного периода	720	7 243 571

Генеральный директор:

Гл.бухгалтер:



Махмудзода М.

Муминов Дж.

Отчет об изменениях в собственном капитале
за 2023 год.
(в соответствии МСФО)

Форма 4 по ОКУД

Предприятие (объединение) ОАО "Шабакаҳои интиқоли барқ" по ОКПО
Отрасль (вид деятельности) Услуги по передаче электрической энергии по ОКЭД
Орган управления Государственная по ОКОУ
Форма собственности Акционерная по ОКФС
Единица измерения Сомони по СОЕИ
ИНН 040058295
Почтовый адрес Сомони 64
Ф.И.О. и № телефона гл.бухгалтера Муминов Дж 295-258

КОДЫ
0710004

Срок представления 2024 г. Фактическая дата
Дата представления 2024 г. Дата получения

Наименование показателей	Код строки	Капитал материнского предприятия							Итого
		Уставный капитал	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределённая прибыль	Доля акционеров	Неконтролируемые доли владения		
Сальдо на 01 января 2022 г.	010	1 872 900 000	2 021 425 618	-	- 296 964 750	-	-	3 597 360 868	
A Корректировка на начало периода (стр. 030+040)	020	-	-	-	-	-	-	-	
1 Изменения в учетной политике	030	-	-	-	-	-	-	-	
2 Исправления существенных ошибок	040	-	-	-	-	-	-	-	
Пересчитанное сальдо на начало		1 872 900 000	2 021 425 618	-	- 296 964 750	-	-	3 597 360 868	
Б Совокупный доход отчетного периода	100	-	119 810 498	-	190 529 876	-	-	70 719 378	
1 Чистая прибыль (убыток) отчетного года	110	-	-	-	17 056 874	-	-	17 056 874	
2 Прочий совокупный доход	120	-	119 810 498	-	173 473 002	-	-	53 662 504	
в том числе:		-	-	-	-	-	-	-	
Прирост (дефицит) от переоценки имущества	121	-	119 810 498	-	173 473 002	-	-	53 662 504	
Прирост (дефицит) от переоценки инвестиции	122	-	-	-	-	-	-	-	
Хеджирование денежных потоков	123	-	-	-	-	-	-	-	
Курсовые разницы при переводе иностранного подразделения	124	-	-	-	-	-	-	-	
В Изменения связанные с собственниками	200	-	-	-	10 566 594	-	-	10 566 594	
1 Взносы собственников	210	-	-	-	-	-	-	-	
2 Эмиссия акций	220	-	-	-	-	-	-	-	
3 Изъятия капитала собственниками	230	-	-	-	-	-	-	-	
4 Дивиденды	240	-	-	-	10 566 594	-	-	10 566 594	
5 Изменения в резервах	250	-	-	-	-	-	-	-	
6 Выкуп собственных акций (долевых инструментов)	260	-	-	-	-	-	-	-	
7	270	-	-	-	-	-	-	-	
Сальдо на 31 декабря 2022 г.	300	1 872 900 000	2 021 425 618	-	- 117 001 468	-	-	3 657 513 652	

Генеральный директор:

Махмудзода М.

Гл.бухгалтер:

Муминов Дж.



Утверждено Распоряжением
Министерства финансов
Республики Таджикистан
от 27 мая 2011, №42
для периодической и годовой
финансовой отчетности

Отчет о совокупном доходе

за 2023 год.

(в соответствии МСФО)

Форма 3 по ОКУД

Предприятие (объединение) ОАО "Шабакаҳои интиқоли барқ"
Отрасль (вид деятельности) Услуги по передаче электрической энергии
Орган управления Государственная
Форма собственности Акционерная
Единица измерения Сомони

по ОКПО
по ОКЭД
по ОКОУ
по ОКФС
по СОЕИ

КОДЫ
0710003

ИНН 040058295

Почтовый адрес Сомони 64

Ф.И.О. и № телефона гл.бухгалтера Муминов Дж 295-258

Срок представления 2024 г.
Дата представления 2024 г.

Фактическая дата высылки:
Дата получения

Наименования показателей	код строки	Предыдущий отчетный период	Текущий отчетный период
1	2	3	4
Чистая прибыль (убыток) за период (стр 230 ф.№2)	010	- 145 721 700	17 056 874
Прочий совокупный доход		0	0
Прибыль (убыток) от переоценки недвижимости	020		
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи (стр.031-032)	030		
Прибыли (убыток) от ценки, отнесенные на собственный капитал	031		
Перенесено на прибыль или убыток	032		
Хеджирование денежных потоков (стр.041-042-043)	040		0
Прибыль (убытки), отнесенные на собственный капитал	041		
Перенесено на прибыль или убытки за период	042		
Перенесено на балансовую стоимость хеджируемых статей	043		
Курсовые разницы возникшие при переводе иностранного подразделения	050		0
Налоги по статьям, непосредственно относимые на капитал или перенесенные из капитала	080		
Чистая прибыль (убытки), признанная непосредственно в самом капитале (стр. 020+030+040+050+080)	090	0	0
Чистый совокупный доход (стр010+090)	100	- 145 721 700	17 056 874
Относящийся к:			
Акционерам материнского предприятия	110		
Неконтрольным долям владения	120		

Генеральный директор:

Махмудзода М.

Гл.бухгалтер:

Муминов Дж.



Утверждена Распоряжением
Министерства финансов Республики
Таджикистан от 27 мая 2011., №42 для
периодической и годовой финансовой
отчётности

Отчёт о финансовом положении
по состоянию на 31 декабря 2023 г.
(в соответствие МСФО)

Предприятие (объединение)
Отрасль (вид деятельности)
Орган управления
Форма собственности
Единица измерения

ОАО "Шабакаҳои интиқоли барқ"
Услуги по передаче электрической энергии
Государственная
Акционерная
Сомони

Форма 1 по ОКУД
по ОКПО
по ОКЭД
по ОКОУ
по ОКФС
по СОЕИ

КОДЫ
710001

ИНН

040058295

Почтовый адрес Сомони 64

Ф.И.О. и № телефона гл.бухгалтера

Муминов Дж 295-258

Срок представления: 2024

Дата получения:

2024

Наименование показателей	Код строки	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
1	2	3	4
I.A. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ			
Денежные средства в кассе (10100)	010	758 092	195 530
Денежные средства в банке (10200)	020	5 095 557	7 048 041
Краткосрочные инвестиции (10300±10320,10360)	030		
в том числе:			
Долговые ценные бумаги (10310)	031		
Долевые ценные бумаги (10320)	032		
Займы выданные/ Депозитные вклады (10330,10340)	033		
Текущая часть долгосрочных инвестиций (10350)	034		
Прочие краткосрочные инвестиции (10360)	035		
Счета к получению (10400)	040	362 790 671	562 727 260
в том числе:			
Счета к получению за товары и услуги (10410)	041	567 883 262	856 524 857
Векселя к получению (10420)	042		
Резервы по сомнительным долгам (10430)	043	205 092 591	293 797 597
Прочая дебиторская задолженность (10500)	050	5 846 895	9 478 123
в том числе:			
Авансы, выданные поставщикам (10510)	051	7 478 828	9 258 696
Дебиторская задолженность персонала (10520)	052	174 417	457 312
Налоги, оплаченные авансом/подлежащие возмещению (10530,10540)	053	728	728
Проценты, дивиденды к получению (10550,10560)	054	0	0
Текущая часть долгосрочной дебиторской задолженности (10570)	055	0	0
Задолженность заказчиков по договору на строительство			
Дебиторская задолженность дочерних (материнских) предприятий (10580)	056	0	0
Прочая дебиторская задолженность	059	-1 807 078	-238 613
в том числе: Расчеты с разн. дебиторами (10590)			
Расчеты с подразделениями (10591)			
Расчеты с Управлением (10592)			
Обесценение дебиторской задолженности		-1 807 598	-241 280
Невыясненная дебиторская задолженность 10594		520	2 667
Задолженность учредителей (10600)	060	0	0
Товарно-материальные запасы (10700)	070	34 224 194	48 027 119
в том числе:			
Товары (10710-10719)	071	0	0
Сырье и основные материалы (10720)	072	38 536 140	48 471 296
Незавершенное производство (10730)	073	0	0
Готовая продукция (10740)	074	0	0
Сельхозпродукция с биологических активов (10750)	075	1 538	4 440
Топливо (10760)	076	230 353	435 381
Запасные части (10770)	077	13 527 748	13 254 866
Инвентар и принадлежности (10780)	078	3 090 536	3 029 370
Прочие запасы (10790)	079	6 144 337	7 710 650
Резерв до изменения стоимости ТМЗ до чистой стоимости реализации (ЧСР)		-27 306 458	-24 878 885
Расходы, оплаченные авансом (10800)	080	180 324	88 476
в том числе:			
Услуги, оплаченные авансом (10810)	081	166 724	88 476
Аренда, оплаченная авансом (10820)	082	0	0
Прочие авансированные платежи (10830)	083	13 600	0
Внеоборотные активы для продажи (10900)	090	0	0

в том числе:			
Основные средства, предназначенные для продажи (10910)	091		
Краткосрочные активы прекращенной деятельности (10920)	092		
Прочие внеоборотные активы для продажи (10930)	093		
ИТОГО по разделу IА "Оборотные активы"	099	408 895 733	627 562 549
Наименование показателей	Код строки	На конец отчетного периода	На конец отчетного периода
I.Б. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ			
Основные средства (11000)	100	4 127 891 061	4 214 889 428
в том числе:			
Здание и сооружение (11010)	101	1 970 369 078	1 977 345 574
Машины и Оборудование (11020)	102	2 039 282 618	2 095 854 724
Канторское оборудование (11030)	103	5 690 483	5 884 736
Мебель и принадлежности (11040)	104	509 300	513 660
Транспортные средства (11050)	105	5 292 494	6 447 890
Благоустройство арендованной собственности (11060)	106	0	0
Благоустройство земельных участков (11070)	107	0	0
Прочие основные средства (11080)	108	1 170 005	1 504 128
Незавершенное строительство (11090)	109	105 577 083	127 338 717
Накопленный износ основных средств (11100)	110	596 981 757	890 014 077
Балансовая стоимость основных средств (11000-11100)	119	3 530 909 304	3 324 875 351
Природные ресурсы (11200)	120	0	0
в том числе:			
Месторождения природных ресурсов (11210,11220)	121		
Накопленное истощение природных ресурсов (11290)	122		
Нематериальные активы (11300)	130	190 327	190 327
в том числе:			
право на пользование землей, франшиза, гудвилл, патенты, торговые марки, авторские права, программные обеспечения, организационные расходы (11310-11360)	131	190 327	190 327
Прочие нематериальные активы (11370)	132	0	0
Накопленная амортизация нематериальных активов	133	120 237	139 270
Балансовая стоимость нематериальных активов (11000-11100)	134	70 090	51 057
Биологические активы (11400)	140	0	0
в том числе:			
Животные (потребляемые биологические активы) (11410)	141	0	0
Животные (плодоносящие биологические активы) (11420)	142	0	0
Растения (потребляемые биологические активы) (11430)	143	0	0
Плодоносящие растения (11440)	144	0	0
Биологические активы, учитываемые по фактическим затратам(11450)	145	0	0
Другие биологические активы (11460)	146	0	0
Инвестиции в недвижимость (11500)	150	0	0
в том числе:			
Здания и сооружения (11510)	151		
Реконструкция объектов инвестиций в недвижимость (11520)	153		
Долгосрочные инвестиции (11600± 11661,11662)	160	0	0
в том числе:			
Долговые ценные бумаги (11610)	161	0	0
Кредиты, займы выданные (11620)	162	0	0
Инвестиции в дочерние предприятия (11630)	163	0	0
Инвестиции в совместную деятельность (11640)	164	0	0
Инвестиции в ассоциированные предприятия (11650)	165	0	0
Прочие долгосрочные инвестиции (11660)	166	0	0
Отсроченные налоговые требования (11700)	170	0	0
Долгосрочная дебиторская задолженность (11800)	180	0	0
в том числе:			
Долгосрочная дебиторская задолженность покупателей и заказчиков (11810)	181	0	0
Векселя полученные (11820)	182	0	0
Долгосрочные отсроченные расходы (11830)	183	0	0
Прочая долгосрочная дебиторская задолженность (11840)	184	0	0
Долгосрочные активы прекращенной деятельности (11900)	190		
ИТОГО по разделу I.Б. "Внеоборотные активы"	191	3 530 979 394	3 324 926 408
ВСЕГО АКТИВЫ (раздел I.А + раздел I.Б)	199	3 939 875 127	3 952 488 957

Наименование показателей	Код строки	На конец отчетного периода	На конец отчетного периода
II. А. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Торговая кредиторская задолженность (22000)	200	19 917 727	17 055 125
в том числе:			
Счета к оплате за товары и услуги (22010)	201	18 419 373	7 928 737
Расчеты с поставщиками; с разными кредиторами (22010, 22011)		18 419 373	7 928 737
Авансы покуп-й и заказчиков по договору на строительство		1 302 221	8 922 351
Краткосрочные векселя к оплате (22020)	202		
Авансы, полученные и прочие счета к оплате (22030, 22040)	203	196 133	204 036
Краткосрочные долговые обязательства (22100)	210	0	0
в том числе:			
Банковские кредиты, займы (22110)	211	0	0
Прочие кредиты, займы (22120)	212	0	0
Текущая часть долгосрочных долговых обязательств (22130)	213	0	0
Прочие краткосрочные долговые обязательства (22140±22141, 22142)	214	0	0
Краткосрочные начисленные обязательства (22200)	220	8 081 383	8 632 730
в том числе:			
Зарплата к выплате (22210)	221	5 415 454	5 948 087
Пенсионный и подоходный налог к выплате (22220, 22230)	222	851 023	911 181
Социальный налог к выплате (22240)	223	1 269 226	1 388 755
Дивиденды и проценты к выплате (22250, 22260)	224	0	0
Прочие начисленные расходы (22270)	225	19 300	20 778
Краткосрочные обязательства по подотчетным суммам (22280)	226	526 379	363 930
Налоги к оплате (22300)	230	125 223 438	30 315 516
в том числе:			
Налог на прибыль к оплате (22310)	231	9 196 340	8 612 021
НДС к оплате (22330)	232	99 538 156	8 628 599
Акцизы к оплате (22340)	233	0	0
Прочие налоги к оплате (22340, 22350, 22360, 22370))	234	16 488 942	13 074 896
Резервы предстоящих расходов и платежей (22400)	240	3 060 484	6 836 362
Прочие краткосрочные обязательства (22500)	250	171 988	-305 653
в том числе:			
Обязательства перед учредителями (22510)	251		
Кредиторская задолженность внутрифирменных предприятий (22540)			
Кредиторская задолженность дочерних (материнских) предприятий (22520)	252		
Краткосрочные обязательства прекращенной деятельности (22530)	253		
Прочие краткосрочные обязательства (22550)		171 988	-305 653
ИТОГО по разделу II. А "Краткосрочные обязательства"	259	156 455 019	62 534 080
II. Б. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Долгосрочные обязательства (22600±22661, 22662)	260	0	0
в том числе:			
Облигации и векселя к оплате (22610)	261	0	0
Банковские и прочие кредиты, займы (22620, 22630)	262	0	0
Обязательства по финансируемой аренде (22650)	263	0	0
Прочие долгосрочные обязательства (22660)	264	0	0
Дисконты по долгосрочным обязательствам (22691)	265		
Отсроченные доходы (22700)	270	0	52 470 692
Отсроченные налоговые обязательства (22800)	280	186 059 240	179 970 533
Обязательства по группам выбытия	290		
ИТОГО по разделу II. Б "Долгосрочные обязательства"	298	186 059 240	232 441 225
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА (раздел II. А + раздел II. Б)	299	342 514 259	294 975 305
Наименование показателей	Код строки	На конец отчетного периода	На конец отчетного периода
III. СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
Объявленный (Уставный) капитал (33000)	300	1 872 900 000	1 872 900 000
в том числе:			
Простые акции (33010)	301	1 872 900 000	1 872 900 000
Привилегированные акции (33020)	302	0	0
Выкупленные собственные акции (33040)	304	0	0
Добавочный капитал (33100)	310	2 021 425 618	1 901 615 120
в том числе:			
Гранты и целевые финансирования (33110)	311	0	0
Дополнительно оплаченный капитал (33030)	303		
Переоценке основных средств и прочих активов (33120, 33130)	313	1 766 508 385	1 646 697 887
Курсовые разницы по операциям с иностранным подразделением (33140)	314	0	0
Прочий добавочный капитал (33150, 33160)	315	254 917 233	254 917 233
Нераспределенная прибыль (33200)	320	-296 964 750	-117 001 468
Резервный капитал (33300)	330	0	0
Неконтрольные доли владения (33400)	340	0	0
ИТОГО по разделу III "Собственный капитал"	339	3 597 360 868	3 657 513 652
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ (Раздел II. А + Раздел II. Б + Раздел III)	399	3 939 875 127	3 952 488 957

Генеральный директор:

Гл. бухгалтер:

Ияхмудзода М.

Муминов Дж.



Утверждено Распоряжением Министерства
финансов Республики Таджикистан от 27 мая
2011, №42 для периодической и годовой
финансовой отчетности

Отчет о прибылях и убытках
за 2023 г.
(в соответствии МСФО)

Форма 2 по ОКУД

Предприятие (объединение) _ОАО "Шабакахои интиколи барк" по ОКПО
Отрасль (вид деятельности) _Промышленность по ОКЭД
Орган управления _Государственная по ОКОУ
Форма собственности _Акционерная по ОКФС
Единица измерения _Сомони по СОЕИ
ИНН _040058295
Почтовый адрес _Сомони 64
Ф.И.О. и № телефона гл.бухгалтера _Муминов Ч.Ф. 295-258

КОДЫ
0710002

Срок представления 2024 Фактическая дата
Дата представления 2024
Дата получения 2024

Наименования показателей	Код строки	Предыдущий отчётный период	Текущий отчётный период
Продолжающаяся деятельность			
Чистый доход от реализации	010	532 368 046,34	620 482 952,24
Себестоимость реализации	020	105 002 361,39	101 055 594,32
Валовая прибыль (010-020)	030	427 365 684,95	519 427 357,92
Операционные расходы			
Реализационные расходы	040	563 568 548,12	480 086 398,00
вт.ч износ и амортизация	041	284 866 181,76	292 622 405,31
Общие административные расходы	050	24 319 324,75	20 581 799,62
вт.ч износ и амортизация	051	370 160,83	419 155,07
Итого операционные расходы (040+050)	060	587 887 872,87	500 668 197,62
Прочие операционные доходы/(расходы)	070		
Операционная прибыль (убыток) (030-060±070)	080	- 160 522 187,92	18 759 160,30
Неоперационные доходы и расходы	090		
Доходы (расходы) по процентам	100		
Доходы (убытки) от инвестиций	110		
Доходы (убытки) от курсовых разниц	120	- 1 334 360,51	- 1 082 638,32
Доходы (убытки) от конвертации валют	130	224 250,87	21 744,87
Доходы (убытки) от выбития долгосрочных активов	140		
Убытки от обесценения	150		
Прочие операционны расходы (доходы)	160	91 719,71	- 7 624 161,78
Итого, внеоперационные доходы / (расходы) (100±110±120 ±140-150±160)	170	- 1 018 389,93	- 8 728 544,97
Доля прибыли / (убытка) ассоциированных предприятий	180		
Прибыль до налогообложения (080±170±180)	190	- 161 540 577,85	10 030 615,33
Налог на прибыль	200	- 15 818 877,81	- 7 026 258,56
Чистая прибыль от продолжающиеся деятельности (190-200)	210	- 145 721 700,04	17 056 873,89
Прекращенная деятельность			
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	220		

Итоговая чистая прибыль (убыток) за период (210±220)	230	-	145 721 700,04	17 056 873,89
в том числе:				
доля акционеров материнского предприятия	240			
неконтрольные доли владения	250			
Прибыль на акцию	260	-	7,78	0,91

Генеральный директор:

Гл.бухгалтер:



Махмудзода М.

Муминов Дж.

Утвержден Распоряжением
Министерства финансов
Республики Таджикистан
от 27 мая 2011, №42
для периодической и годовой
финансовой отчетности

Отчет о движении денежных средств
(прямой метод)
за 2023 год.
(в соответствие МСФО)

Форма 5 по ОКУД

Предприятие (объединение) _ОАО "Шабакаҳои интиқоли барқ" по ОКПО
Отрасль (вид деятельности) _Услуги по передаче электрической энергии по ОКЭД
Орган управления _Государственная по ОКОУ
Форма собственности _Акционерная по ОКФС
Единица измерения _Сомони по СОЕИ
ИНН: 040058295
Почтовый адрес _Сомони 64
Ф.И.О. и № телефона гл.бухгалтера: Муминов Дж 295-258

КОДЫ
0710005

Срок представления _2024 Фактическая дата
Дата представления _2024 Дата получения _

Наименования показателей	Код строки	Отчетный год
1	2	3
I. Операционная деятельность		
Поступления денежных средств от операционной деятельности		
Доход от реализации	010	305 431 371
Прочие поступления от операционной деятельности	020	191 066
Итого валовые поступления от операционной деятельности (010+020)	030	305 622 437
Выбытия денежных средств в части операционной		
Себестоимость реализации	040	19 662 454
Оплату труда и социального налога	050	73 663 697
Оплата услуг	060	7 361 320
Выплата процентов	070	-
Оплата налога на прибыль	080	24 287 536
Выплата прочих налогов	090	123 900 345
Прочие операционные выплаты	100	5 795 002
Итого выбытия в части операционной деятельности (040+050+060+070+080+090+100+)	110	254 670 354
Состояние денежных средств от операционной деятельности (030-110)	190	50 952 083
2. Инвестиционная деятельность		
Поступления денежных средств от инвестиционной		
Продажа основных средств и недвижимости	210	
Продажи нематериальных активов	220	
Продажа ценных бумаг	230	
Возврат займов и погашения по облигациям	240	
Прочие поступления от инвестиционной деятельности	250	
Итого поступления от инвестиционной деятельности (210+220+230+240+250)	260	-
Наименования показателей	Код строки	
1	2	
Выбытие денежных по инвестиционной деятельности		
Приобретение основных средств и недвижимости	270	48 674 094
Приобретение нематериальных активов	280	
Приобретении ценных бумаг	290	

Предоставление денежных займов	300		
Прочие выплаты от инвестиционной деятельности	310		
Итого выбытия денежных средств по инвестиционной деятельности (270+280+290+300+310)	330		48 674 094
Состояние денежных средств от инвестиционной деятельности (270-320)	390	-	48 674 094
3. Финансовая деятельность			
Поступления денежных средств от финансовой деятельности			
Эмиссия акций	410		
Эмиссия облигаций	420		
Вложения (вклады) учредителей (собственников)	430		
Кредиты и займы	440		
Прочие поступления от финансовой деятельности	450		
Итого поступления от финансовой деятельности (410+420+430+440+450)	460		-
Выбытие денежных средств по финансовой деятельности			
Дивиденды	470		
Кредитов, займы	480		
Выкуп собственных акций	490		-
Прочие выплаты от финансовой деятельности	500		
Итого, выбытие денежных средств по финансовой деятельности (470+480+490+500)	510		-
Состояние денежных средств от финансовой деятельности (460-510)	590		-
Реализованные прибыли и убытки от курсовых разниц	600	-	888 066
Чистое изменение денежных средств (190±390±590±600)	700		1 389.922
Денежные средства на начало отчётного периода	710		5 853 649
Денежные средства на конец отчётного периода	720		7 243 571

Генеральный директор:

Гл.бухгалтер:



Махмудзода М.

Муминов Дж.

Отчет об изменениях в собственном капитале
за 2023 год.
(в соответствии МСФО)

Форма 4 по ОКУД

Предприятие (объединение) ОАО "Шабакаҳои интиқоли барқ" по ОКПО
Отрасль (вид деятельности) Услуги по передаче электрической энергии по ОКЭД
Орган управления Государственная по ОКОУ
Форма собственности Акционерная по ОКФС
Единица измерения Сомони по СОЕИ
ИНН 040058295
Почтовый адрес Сомони 64
Ф.И.О. и № телефона гл.бухгалтера Муминов Дж 295-258

КОДЫ
0710004

Срок представления 2024 г. Фактическая дата
Дата представления 2024 г. Дата получения

Наименование показателей	Код строки	Капитал материнского предприятия							Итого
		Уставный капитал	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределённая прибыль	Доля акционеров	Неконтролируемые доли владения		
Сальдо на 01 января 2022 г.	010	1 872 900 000	2 021 425 618	-	- 296 964 750	-	-	3 597 360 868	
А Корректировка на начало периода (стр. 030+040)	020	-	-	-	-	-	-	-	
1 Изменения в учетной политике	030	-	-	-	-	-	-	-	
2 Исправления существенных ошибок	040	-	-	-	-	-	-	-	
Пересчитанное сальдо на начало		1 872 900 000	2 021 425 618	-	- 296 964 750	-	-	3 597 360 868	
Б Совокупный доход отчетного периода	100	-	- 119 810 498	-	190 529 876	-	-	70 719 378	
1 Чистая прибыль (убыток) отчетного года	110	-	-	-	17 056 874	-	-	17 056 874	
2 Прочий совокупный доход	120	-	- 119 810 498	-	173 473 002	-	-	53 662 504	
в том числе:		-	-	-	-	-	-	-	
Прирост (дефицит) от переоценки имущества	121	-	- 119 810 498	-	173 473 002	-	-	53 662 504	
Прирост (дефицит) от переоценки инвестиции	122	-	-	-	-	-	-	-	
Хеджирование денежных потоков	123	-	-	-	-	-	-	-	
Курсовые разницы при переводе иностранного подразделения	124	-	-	-	-	-	-	-	
В Изменения связанные с собственниками	200	-	-	-	10 566 594	-	-	10 566 594	
1 Взносы собственников	210	-	-	-	-	-	-	-	
2 Эмиссия акций	220	-	-	-	-	-	-	-	
3 Изъятия капитала собственниками	230	-	-	-	-	-	-	-	
4 Дивиденды	240	-	-	-	10 566 594	-	-	10 566 594	
5 Изменения в резервах	250	-	-	-	-	-	-	-	
6 Выкуп собственных акций (долевых инструментов)	260	-	-	-	-	-	-	-	
7	270	-	-	-	-	-	-	-	
Сальдо на 31 декабря 2022 г.	300	1 872 900 000	1 901 615 120	-	- 117 001 468	-	-	3 657 513 652	

Генеральный директор:

Махмудзода М.

Гл.бухгалтер:

Муминов Дж.



Утверждено Распоряжением
Министерства финансов
Республики Таджикистан
от 27 мая 2011, №42
для периодической и годовой
финансовой отчетности

Отчет о совокупном доходе

за 2023 год.

(в соответствии МСФО)

Форма 3 по ОКУД

Предприятие (объединение) ОАО "Шабакаҳои интиқоли барқ"
Отрасль (вид деятельности) Услуги по передаче электрической энергии
Орган управления Государственная
Форма собственности Акционерная
Единица измерения Сомони

по ОКПО
по ОКЭД
по ОКОУ
по ОКФС
по СОЕИ

КОДЫ
0710003

ИНН 040058295

Почтовый адрес Сомони 64

Ф.И.О. и № телефона гл.бухгалтера Муминов Дж 295-258

Срок представления 2024 г.
Дата представления 2024 г

Фактическая дата высылки:
Дата получения

Наименования показателей	код строки	Предыдущий отчетный период	Текущий отчетный период
1	2	3	4
Чистая прибыль (убыток) за период (стр 230 ф.№2)	010	- 145 721 700	17 056 874
Прочий совокупный доход		0	0
Прибыль (убыток) от переоценки недвижимости	020		
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи (стр.031-032)	030		
Прибыли (убыток) от ценки, отнесенные на собственный капитал	031		
Перенесено на прибыль или убыток	032		
Хеджирование денежных потоков (стр.041-042-043)	040		0
Прибыль (убытки), отнесенные на собственный капитал	041		
Перенесено на прибыль или убытки за период	042		
Перенесено на балансовую стоимость хеджируемых статей	043		
Курсовые разницы возникшие при переводе иностранного подразделения	050		0
Налоги по статьям, непосредственно относимые на капитал или перенесенные из капитала	080		
Чистая прибыль (убытки), признанная непосредственно в самом капитале (стр. 020+030+040+050+080)	090	0	0
Чистый совокупный доход (стр010+090)	100	- 145 721 700	17 056 874
Относящийся к:			
Акционерам материнского предприятия	110		
Неконтрольным долям владения	120		

Генеральный директор:

Махмудзода М.

Гл.бухгалтер:

Муминов Дж.

